I

') Srovnej han. Františka Prat, kn. Ill, kap. XVII, str. 437 a 438. — *)Srovnej: Zivot cís. Karla IV, kap. XVI.
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nbinde reccdcrc nd alia loca, que similiter ra
pinis et inccndiis acriter (lestruxerunt.

Medio tcmpore, dum hec sic agereutur et
principibus nostris ad vote omnia succederent,
qnidam uobiles Boemie, inter quos Czenko de
Lipa erat primus, cum suis geutibus veniebunt
rcgi Boemie in subsidium uon rogati, immo
prohibiti, et castra. metati sunt ante civitatem
Bytom, et intrautes eaudem tota die chorearum
soluciis et ebrietatibus vacaveruut. Ad noctem
vero exeuntes dc civitate lnssi et sutfusi, incauti
et. sine nrmi's absque quavis custodia memln'a
dederunt requiei. Et ecce gentcs regis “Polonie
de custro Baudyn ibi do prope irrueruut super
istos, qui incautc dormiebant. Aliis fugam ca
pieutibus Czenkouem de Lypa cum suis capti
vnverunt, propter quam captivitntemet inordi
uutnm vitam (licti Czeukonis, quam in captivitate
Cracouie ducere (lidicerat, domus et dominium
dominorum (le Lypn, que ultra alios dominos
baroncs regni Boemie et Morauic nimium 'ex
creverat, ") peri'it et fncti sunt aliis cqunles vel
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minores. Rex igitur Boemic auditu captivitute ms
suorum multum doluit et factis trewgis pacis
cum suis udversariis et illis firmatis rediit ad

propria.
Eodem ') anno rex Cypri habuit. bellum cam

pestre cum iufidelibus. qui Turci dicuutur, et
Deo auxiliaute potitus est victoria.

Anno “) Domini MCCCXLV, die VII mensis
Octobris fuit eclipsis solis circa eius ortum, si
militer ct eclipsis lune paulo ante hoc, “) que fue
ruut sigua magnarum novitatum. Nam regiua
Sicílie fecit et procurevit, ut dicitur, maritum
suum Audremn, regem Sicílie ac fratrem regis
Vugarie, [interfici],"') propter cuius mortem Lud
wicus. rex Vugarie, tcrram illam ingressus multn
milia homiuum interfecit et mortem fratris sui
uhsque omni misericordin vindicnvit.

Eodem') anno comes Holandie a Frizouis
iuterfectus est, et multe milia hominum secum,
et sic illo anno humanus sanguis iu diversis
locis multus eň'usus est.

.) Srovnej tamže hp. XIX, str. 489. — ') Tnmžc str. 440 5441. ——') Zatmění slunce bylo r. 1846 dne 26 úři
: měsíce dne 12 nm. — ') Tanto str. Ml.

*) Ruk. má excreverant. — ") Nemá ruk.
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.luoipil quartus libor oroniee Pragensia.

Ad honorem Dei omnipotentis et heute vir—
ginis Marie, genitricis Domini nostri [hcsu
Christi, atque sanctorum umrtirum Witi, Wen
ceslai, Adalberti et Sigismundi, patronorum no—
stron-um. iucipit liber quartus crm_i_iceecclesie
Pragensis. Et merito hic liber sontitm locum
[quartum] ') quiu iu ipso tractatur de a_llucione
corporis sancti Sigisniundi, regis Burgundie, qui
suis gloriosis viitutibus utque miraculis regunm
Boomie adeo illustiavit., quod eiusdem sancti
fama et. regui Boemie maguificencia per uni—
versum mundum divulgatur. Unde gloriosus hic
martir “8133 quaitus__Bo_eln_c_>_rulnpatronus atte
stantibus signis et prodigiis'inuumciis, esse pcr
hibetur.

Item in isto quarto libro tructatur eciam

_de_ortu, oporibus utqugmugniiiceucia invictis.-,.. ._.__._.

silni principis domini Karoli __aniti, divina fa
vente clemenciu Řouianorum imperatoris semper

uugusti et Boemie regis qui hoc nomine _in

providencinsortitus est.

Item in isto libro quarto tractatur dc or,tu
vita at ne gestis sercnissimi priucipis, domini
\\_c_e_nccslaiQuarti regiws' Boemie, lilii prefati
domini imperatoris qui inter reges Boeiuie hoc
uomiuc loco quarto meruit honorari.

Item tracmtur' in hoc lihru dc ereccioue ut

que sublimocioneecclesie Pragensis utqueiÍlilu.“
tacione regni Boemie, nec non et multis uliis

augustus et Lucemburgensis comes,

muniticenciis, quibus divina clemencia terrain no
stram extollere et magnificare dignatn est, ut in
soqucntibus patebit..

In superioribus scriptum est, quo anno, quo
die et quo in loco natus sit do'miuus Karolus, ')
imperator Romanoruin et Boemorum rex predic—

tus, nunc breviter uliguu recapitulando percur—
raiuus, que et_qualia cgit in diversis mundi pur
tibus" et__g_uang_iperpessus est in inveuili e_tate,..._._..._....__._-.—...-—____....__.__

iu___1teqi_i_al_n___Romanorum et Boen_i____omm__re|_;__na_.itque
___—„___—._____ __

ldumsuum, quem Loti") orhi preesse disponebat,
prius probere diversis temptucionilms et peri
čuÍiŠÍ_iit mnquam aurum ___fgnaceexaminutuni
mundatoreni ac liberatorem sumu ipse ugnosceret
et ex suis tribulacionibus ac prcssuris ipse dis
ceret.. qualiter in solio universi orbis _positus
aliis opporteret computi et misereri.

Clementissimus princeps Henricus, "! huius
nominis septilnus, Romauorum imperator semper

duxerat in
lilium' ducis Brawancie.

ex quo genuit Ioiianuem primogenitum, qui,
factus udolescens omnium virtutum uc morum
honestatc pollebut. lnterea divina vocacione
Wenceslaus secundus, Boemorum rex, qui fun
duvit. monasterium Aule Regio, nh huius seculi
crgastulo tollitur, qui post se, ut. in superiori
bus uurrutur, unum tilium, videlicet chcesluum,
reliquit., et duos “) hlius, Annam utque Elizabeth.
Hic Wencesluus, liuius nominis. tertius rex Bac

mie, iu _hrcvi post ohitum putris iu Oloniuc oc

uxorem Margarethmu,

') Prameny děj. č. lV,_str. 471 a 471-— ') Srovnej: Život cin. Knrln IV, kup. Ill, Pram. děj. (' 111,str. 839. ._
') Sprňvně čtyry.

'b Tak doplnili velu Peltel & Dobrovský, ale slova toho nemů ruk. *) Ruk. má: toto.
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ciditur. Per cuius transitum regnum Boemic he
rvde masculini sexus orbatur. /

At Henricus, dux Karinthie et comes Ty
rolis, qui 'habebat coniugem Annam, fillam regis
Wenceslai supradictam, audita morte sororii sui
intravit manu potenti terram Boemie et eam
pro aliquo tempore obsadit. Videntes autem terri
gene, quia undique molestabantur“') et nullam ha—
herent [pacem]') a prefato duce Karinthie, qui
eciam se scribebat regni Boemie dcfensorem, mi
semnt suos ambasiatores solempnes ad Henricum
imperatorem supranominatum postulantes, ut filia
regis Wenceslai nomineElizabeth virgo elegans
atque formosa suo copulareter filip primogenito
Iobanni, qui regunm Boemie possideret. Quod
cum factum esset, ipse Iohannes adeptus est
regnum Boemie, prout supra diffuse scriptum est.
Genuit ex Elyzabeth, coniuge sua, ňliam Mar
garetam, quam postea traditit Henrico, duci
Bauarie. Item genuit ex eadem liliam aliam,
quam tradidit Iohanni, primogenito Philippi, regis
Francie, pomine G_u_tt_am.Item genuit ůliam ter
ciam nomiue Ignumu, quam tradidit Ottoui, duci
Austrie. Item genuit Wenceslaum, suum primo
genitum, qui postca in confirmacione vocatus
est Karolus. Item ge'nuit Ottakarum, qui in brevi
fuit mortuus. Item genuit IMnem, qui pOstea
cluxit in coniugem Margaretham, liliam Henrici,
ducis Karinthie et comitis Tyrolis, quam post
mortem Anne predicte ex alia uxore, videlicet
ex sorore ducis (le Brunswig gcnuerat, per quam
ipsc Iolmnnes comitatum Tyrolia post mortem_
socori sui obtinuit. Sed postea prodiciose expul
sus marchionatum Morauie habuit, ut supra pa
tuit. Hiis sic prelibatis, ad ortum et nativitatem
domiui Karoli predicti veniamus, qui uatus est
in civitate Pragensi sub anno Domini MCCCXVI,
pridie idus Magii, hora prima, et orlucatus ibi
clem usque ad annum VII. _

Anno ') igitur Domini MCCCXXIII Iohannes,
rex Boemie, tradidit lilium suum primogenitum
sub uomine sancti Wenceslai in Praga baptiza
tum Karolo, regi Francie, qui habebat coniugem
'germanam sororem regis Iobannis, ut„39911235
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moringa ac virtutibus Francorum, et e_ci_amscien
ciis liberalibus Pul'isius__ut_i_mbueret__ur“Tui-asus
est. unc suscipicns Karolus, rex Francie, nimio
dillgebat affectundeo, ut nomen suum sibi im
poneret in conňrmacione. “Abinde primogenitus
regis Iohannis nomen primum amisit et Karolus
vocatus est usgue ad presens tempus. Qui eciam
iuvenis aíolescentulus bone indolis, ib'ulemjp
curia regali cducatus, proliciebat coram Deo et
hominibus _etate ntque sapiencia pariterque et
sciencia, ita ut literas latinas et lingwam atque
mores Francigenarum a[d]disceret perfecte. Ho
ras eciam beste Virginis didicit, quas singulis
diebusnclmm—m morumatquevirtu
tmn houestate crescendo puerilem etatem trans
scendcbat. Rex autem Francie, Karolus predictus,
teuerrime diligens suum equivocum Karolum.
filiumregisBoemie,nMugem
Margaretham dictam Blanczam, i__a_mKa_roli
p_atrui___,_sui cuius .ůliusprimogenitus nemine Phi
lippus mor_tuis__ambobus hiis postea—ad regnum
Francie susceptus est, quia proximior erat hercs.
In cuius curia Karolus, ňlius regis Boemic,
commoratus est post mortem Karoli regis per
duos annos, habens )ro instructore ac informa____L—„_, ___.—
tore facuudissimum atque valeutissimum virunr,
Petr-um, ubbatem____!_|101_ras_tca_i'iiFiscaneusis, qui

ipělllíljíamlumjnggcra pagina inSIl'lIXit—LCP.
uod postea (le theza o nova et vetera

protulit habunde. Deinde Phllippus, rex Francie,
hm legisBoemieplimogenitum,cum
coniuge sua Blancza, que dicti regis Philippi
soror erat germana, remisit ad propria, et ve
nientes ad comitatum Luczemburgensem pro ali
quo ibidem tempore moram traxcrunt,

Illis ") temporibus occupabat imperium Roma
num Ludwicus huius nominis quartus dictus Bana
rus, cuius partem fovebant Iohnnnes, rex Doemie,
Maguntinns et Trenerensis archiepiscopi, ct Wolde—
marus, marcbio andeburgcusis. Huic elcccioni op
posuerat se Fridcricus. Austrie dux, qul se eciam
regem scribebat Romanorum, cuius partem adiuvabant
archiepiscopus Colonionsis, dux Saxonic et comes
palatiuus Reni. Post multas gwerras, quas duo isti

') Brown. umim str. 339. — ') Tamňe kap. IV, str. 841.

") molestebantur rukopis. ——') Pelzel a Dobrovský navrhuji doplnenó vety timto slovem nebo sl. securitatem.
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electi inter se. h_abueruut, adiuvaute rage Iohanne
.hnbuit Ludowicns victoriam contra Fridericum, du
cem Austria, at obtinuit imperium, male corouatus
par episeopum Venatorum, contra prohibiciouem do
mini Iobaunis papa XXII. Qui Ludwicus postea ari
uens cervicem contra s'auctam Romanam ecclesiam'

araavit quemdam autipapam nomiue Nicolaum, cla
ordlne fratrum Miuomm, qui autipapa recognoscans
se male fecisse, accedaus ad sedem apostolimm pro
tautoaxcesau pauituit at iu panltencia diam sumu
clausit axtremum. Ludwicus vero parmanait in sua
reballione usque uni line-m:vite sue, d'a qua ma
teria supra difl'usius dictuln est '

Demum dux Austrie vallavit civitatam Column-„

bai-iam in Alsacin, cui civitati dum [.uclwicus ad

liberandum uou valeret subveuire, vauians lohannas,
rex llnamie, eosdem concordaviL Deinde trausivit
rex Ioluumes ud comitntum Tyrolis, nbi filiam ducis
Kariuthie. Henrici. quam alias de reguo Boemia ex—

pulerat, quam tiliam ipso clux ex alia uxore,. vida
licet snrore elucis .la Brunswik genuarat, ut pre
.licitur, trudidit Ioimnni lilio suo in uxoram, trans
lnto aodem loliaune ad partas illas; intarveuerant
enim pncta ct coudicta, quod post mon-tem &anrici,
slucis Kurinthie at comitlaTyrolis, huiusmodi terra
sue clevolvi (labereut ad ganerum dicti ducis, vide—
licet loliaunem, iilium Iohannia, reg-is Boamie.

Hiis ita se habentibus Ludwicus Bauarns,
occupator imperii. iumemor auxilii et beuaňcio
rum, qua sibi rex Iohaunes in adipisceudo im—
perio exhibuit, facta pace cum (lucibus Austria,
axcogitavit calide, qualitar post obitum (lucis
Kariuthia predicti ipse ducatus Kariuthie'ad du
ces Austria, comitatus vero Tirolis ad ipsum
Ludwicum Bauarum davolveretur. Et fuctum est
ita, quod post mortem Henrici, (lucis predicti,
.luces Austria lmbuere clncatum Karintya. Co
mitatum vero Tirolis pro tunc Ludwicus habare
uon putuit, nude. 'facta est discordia inter re
gem lohannem ex una, at duces Austria per
plures aunos, ut supra' visum eat. Sed cum
Ludwico iuimicicia duravit uaqua ad mortam
amborum priucipum.

') 'l'nmla at:. 341. — ") Tamia 841.

') tenebant ruk.
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Dum ') itaqua Iohaunas, rax Boamia, morem
traheret in civitata Tridentlna, venarunt ad ipsum
ambasiatores civitatum Lombardie at Tussle. Et

subdideruut se ragi Boemia, Brixia, Pargamus, Parma,
Cremona, Papia, Regium, Mautua; at iu Tussia

Luka cum suis appendiia et districtibus universi's,
ad quas rex Iohanues pervauiana rasidalnit cum curia
sua iu civitate Parma pnedicta. Vicecomes varo Atzu
da Madiolano, qui Mediolauum at Nouariam teuebat, ')
raceplt aasdem civitatas sub nomiue vieariatus re
gandas & rage loliauua memorato.

Eo ') tampora .misit rex lohuunes nuuccios ano.-;
anzemburgum pro Karola, suo lilio primogenito,
Qui arripians itar tmnsivit per civitatem Matausem
ad ducatum Lotharingie, per Burgundiam at Subau—
diam nsque ud civitatam Lausanensem super lncu,
deimle per montes Brigie usqua Nouariam. Deinde
in die Pamsceua applicuit ud civitatem Pupiam, quam
rax lolmnuaa, pater alina,.T'eg'abat; Acviiiit autem,

ut tarcla dia postaius advautuln illue, videiicat in
die snncto Pasce, Kar'olus uleclitus davucioni tiuem

expactaret. aumme misse in acvlasiu Papieusi. quia
iu eailam sumai'e clispoucbut seu (lisposuemt corpus
Dominicum, prout at facit. Uuile fuinilia sua re

iliens ad hospicium suum, quod amt in_mauaatario
_sauytiéuggini, .prepropera at avide sumarantdat
que gusuu'aut cibum, tiuam missa uou expectautes:
unde omnes liii aubito iufmuari caperuut et viribus
rapentc clestitni et extreme hore appropinquare. Qua
de re Kin-alus gruvitar tui-butns, licet sedarat mi tu
bulum, nichil tamen comodit, suspicans ais fuisse

M1992! veneunm propiuatum, sicut et in ra fuit
factnm. Inter alias autem ante meusam snnm vidi!
deumbulantem unum lmminem pulcrum et. ugilam,
qui fingebat se mutuui fore, quam nec ipse uec sui'
cognoscabant. Hunc huliens suspectum cla timto. male
licio fecit detinari, qui postaa die 'tercia positus :ul
tormeutn loqui capit et publica futeri: Quia kai
nus, vicacnmes de Medyolano, ipsum malaficum mi

semt ad intoxií—andum Karolum et snaui l'mnilium.
llli autem, qui veneuuui gustavcruut, mortui sunt.
vidalicct lohannes ulominus Bema, magister curie,
lohanues de Houkyrin, Simon do Reyla, qui deser
viebat mense, at alii plul-es, et ipse Karolus, quia
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tinem misse uxpectavit, salvus evasit Deo auxiliante.
Hoc contra eos scribimus dignum nota, quia horam
prandendi avide preveninnt.

De supi-_adicto') autem monasterio sancti Augu
stini, ub__i_eciamcorpus_ einsdem sancti requiesgt.
expulerst_ _Lu_dwicnsBausrns c_anonicos regulares,
qnos tunc temporis Karolus revocans in locum eunm1—Manuela
XXII eundem locum donavit fratribus Augustinensi
bus, quos rex [ohannes in illnm locum de mandato
pape indnxit. Post hec powenit Karolns ad patrem

suum iu civitatem Pat-mam, ubi a patre benigne
suscipitur; et inter alios tractatus rex'lohannes ii
lium suum Karolum, qui eo tempore intrabat annum
sgxtodecimum etatis sue, una cum civitatibusmše—
dictis commisit tuicioni et gubemacioni domino Lud—
n'ico e comitibus Sabnndie, cuius ňliam habebat
.»\czo, vicecomes Mediolanensis et rector einsdem
civitatis predictus. Deindc relicto ibidem filio rex
lohannes venit Francitu'n. Ibi guogne iiliam suam
Guttam tradidit in coningem Iohanni pl'lmogemito

Philippi, regis Francie.
In 1') tempore illo, cum remansisset Karolus in

Ytalia, fecerunt contra ipsum et patrem suum ligam
atque conspiracionem: Robertus. rex Apulie, Aczo,
vicecomes' et rector Mediolanensis civitatis; item

gubernntor Vel-onensis, qui eo tempore regebat Pa
dwam. Teruisium, Vincenciam. Feltrum et Bellunam
civitates; item Mamtwanus, qui tamen ante hoc pro
miserat iidolitatem regi „lobanni et iilio suo; item
;.rnbernatores Ferrariensis civitatis. Hii omnes facta
conspirncione contra principes nostros secrete divi
serunt' inter se civitates. qnas rex Iohannes possi
debat, ita quod Weronensi cedebant in sortem civi
tstes Brixia et Parma; item Mantwano Regium;
item Ferrariensi Mutyna; item Mediolanensi Papia,
Pergamum et Cremona; item Flor'entinis civitas Luka.
Prefati omnes tyranni facta prodiciono hac occulte,
antequam difidarent Karolum, inyasernnt civitates
predictas et eas obtinuerunt per prodiciones. Wero
nensis vidolicet. qui fecerat pactmn et promiserat
iidelitatem Knrolo et patri eius, habnit Brixiam;
Mediolanensis obsedit et habuit Pergamum; Papien
ses rebellaverunt et assumpserunt pro dominia illos

xnomxa HBNEŠEz wm'rmnr..

de Bekaria, de qnibus principes nostri pre aliis con
tidebant. Predicti omnes colligati fecerunt gwerraln
validissimam contra Karoluin, quia Ludwicns de Sa
bandia, cui rex Iobannes commendaveratffilium et

ten-as illas,_recesserat et forte maliciose passus est
'tieri talia, quia erat socer Acsonis, comitis Medio—

lanensis 'predicti. Alii vero perstiterunt eo tempore
iideliter cum Karola, videlicet illi do Rubeis, cires
Parmenses, et de' Fuliano, et de Manfredis, et de
Regio, et illi de Piis, de Mutina et de Pinzonibus,
de Cremona, et domini Symon et Philippns de Pi
storio, et 'facta Karoli' iideliter direxerunt ac pro
moverunt. _

Tnnc 3) prefati tyranni, videlicet Mediolanensis,
Wemneusis, Ferrariensis et Mantvanus congregato
maximo exercitu vallavernnt civitatem Muthinam,
quam eciam obseclerunt per sex septimas. *) Deindg
cum depopnlsssent districtnm illum, posuerunt sc

cum exercitu suo a_iltecastrum sancti Felicia, et cum
aliquamtliuibidemamos-355%“ obsedissent.')
hii|, qui ex parte Karoli fuere in castto eodem, fe
cernnt pactum cum hostihus. quod si infra spacium
imius mensis eis non veniret auxiiium vel liberncio.

ipsi castrum traderent in manus inimicorum.
Iuterea Karolus curaus succnrrere suis in an

gustia et periculis constitutis, congregato 'mngno
exercitu suo et suorum fautorum. sidelicet.de Par
ma, dc. Cremona, de Muthina et de Regio, mille et
ducentos galiatos viros et sex milia peditum, castrs

inetatus est in campis contra inimicossnos e_tin
die sancte Katherine gloriose virginis circa horam
nonam cum adversariis bellum campestre ampuit
et viriliter bellavit usque ad horam ultimam diet,
videlicet solis occasum. In quo bello multi viri ex
utraque parte exercitus prostrati ceciderunt, sed et
dextrarii atque equi eorum—interfecti sunt fere om
nes, ita eciam quod dextrarius, cui insidebat ') png
nans Kamlns sub ipso occideretur. Qui paululnm
secedens ad partem, ut post laborem tantnm
quiesceret aliquantnlum, cum“crederet 'suum exer
citum iam devictum et prostratum, respiciens vidit
vexiila inimicorum fugere et terga vertere. Ipse alium
ascendens dextrarium viribns resumptis insecntus est
viriliter snos inimicos, quorum in“ fuga huinsmodi

') Tamie kap. IV, str. už. — ') Tamia str. 848. — ') Tuhle kap. V. str. 848.

') septimas ruk. — ') obsiderunt ruk. — ') insedebat ruk.
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captivavit octingcntos viros galeatoa, quinque vero
milia peditum ceciderunt interfecti de parte adver
sariorum.

In hoc hello famoso Karolus ipso et alii clu
ceuti Viri atreunui cum ipso baltheo militari sunt
decorati, et hanc diem sancte Katherine, qua Deo
prosperante et ipsa gloriosa Virginc, quam sem
per iu devocioue habu'it, iutercedcnte ipse Ka
rolus de inimicis suis \'ictoriam et triumphum
habuiL (leiuceps siugulis anuis usgue in fluem
vite suc siuňíiri devoclone venerabatur. Sed
et post prní? uuuos mgmgtgrgnn sWtytulo
ipsius cancte Katherine virginis iii—novacintate
Pragenšide linie opere fundavit et 'retiitibus
sufĚcieutibus dotavit locatis et positis in eodem
sauctimouialibus virginibus regule sancti Angu
stini ordiuia fratrum Heremitarum ob memoriam

taute Virgiuis et triumphi supradicti.
Post ') prelium et triumphum supradictum ie

veraus est Karolus cum preda et captivis snpraclictis
ad civitatem Muthinam et cum maguo suscipitur
gaudio, et ab universin eo amplius diligebatur af
fectu, quia videbant cum Deum diligere et a Deo_
iu omnibus factis auis prosperari. Deiude dimissis
gentibus ad propria se ipse transtulit in Parmam,
nbi tunc cum curia suo residchat. Abinde transtulit

sc in Tussiam ad civitatem Lukam ibique instaura
vit gwerram contra Fiorentinou et edificavit oppidum
cum castello de fortissimis muris in cacumine mou

tis contra vallem Nebulc decem miliaribus a civil.
tato Lukaua. cui nomen imposuit Mons Karoli, quod
permauet neque in hodiemum diem. Post hec com
misao regimiue ipsius districtus Simoni Philippi ale
Pistorio, qui multum legalitcr atque fideliter se
circa huuc habuit. reversus est princeps ml civitatem
Parmam, invenit se gravatum nimimn ex parte ini
micorum, et hyelnps horrida invaluerat, ita quod
exercitus iu campis permauere non posset.

Eodem ") tempor-e inceperunt tractare ac trac
tatus atqne ligas et couspiruciones facere contra
Karolum hii, quoa ipse suos credebat fautores et

amicou. cum Veroneuse et aiiis inimicis Karoli,
videlicet Marsilius de Rubeis, Gibertua de Fuliauo
Manfredua de Piis, Puma,-Remi et Muthine pocio

,..-—__ -—---— -————l—-o—__ .. . __.__
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res, qui quasi earuudem civitutum et terrarum eraut
rectores et gubernatores. Et conveueruut ipsi ae
crete cum consiliuriis Veronensis domini ct aliorum

iuimicorum Karoli ad quaudam ecclesiam dioce'ais

chii, ut ibidem auditu. miasa tractatus illos per
iuramenta super oorpore Christi tieuda cousummn
rent. Cumque presbyter, qui legebat missam, corpus
Dominicum confecisset, post eius elevacionem turbo
et ventus irruit iu ecclesiam illam, in qua stuham
predicti truditores, et facto sunt teuebre divino nntu,

ut unus alium vix videret et _col'pua Christi in illo
disturbio _proiectum_ est ale nltari et inventum est__...—

ante pedes Marsilii "“. Rnbeia de quo Karolina pro
nliis conlidebat. qui fuit armiductor huins tradicio
nis. Quo miraculo visu ') omnes, qui MlOl'Mlt, ex
clamarnnt unu voce diccntes: Non placet Deo opus
malum, quod incepimua facere! Et recesserunt nh

invicem sine omni fine. Saggglgs autem i__l_le,eui
(asus ille accidit, ingressus civitutem, quod factum
est et adhuc iiemlum fuerat. confessns est suo epi
scope, qui ulteriua ipsum direxit ad cardiuulom
Hostieusem, qui tuuc morahutnr Bouonio et fungo

hatur ofiicio legacionis iu 1:0mhardia, _c_|_|_|icardiualis
ulterius ea significavit Karolo, ut ae melius custodiret.

Supradicti autem tmclitores (lemum reverai ad
vor, super h_iis veniam pecierunt a Karolu, et sibi
amplius tideliter adheserunt. Unus tamen ex .eis,
Gybertns de Fnliano, habuit")_ulicere quadam vice:
Deus precustodivit nos. nc faceremus et eousumtna

remus malum, quod couceperamns erga principem

nostrum: magis vellemus mori quam tale nephas
attemptare; et si corpus Dominicum fuisset reper
tum ante pedes meos iacere. sicuti inventum est
ante pedes Marsilii de Rubeis, nuuquam possem esse
letus. Karolus autom, licet omnia bene sciwt, simu
labat se her tamen ueacire ot tacnit propter bn

num pacis.
Interim :) dum bec sic agcrcutnr,

intelligens rex Iohannes, quod iilius suus Karolus
positus esset iu tantia pericnlis in medio uacionis.
perverse, apposuit cogitare de liberacinno- tilii ani,
et congrcgato maxima bellatornm uxercitu, scilicet

resciens et

'.mille aexingentos galeatoa, inter qan eraut capitanei

epiacopua Belluacensis, comes de E_uo, couatabilia

...—__... . ->4-. _ V___——_._ _ ___—_
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regni Francie, conws sacri Cesarii, venit tie Francia
per Sabsuiliam Id partes Ytulie iilio in subsidium,
c-ui occurrit iilius ecium cum exercitu non modico,
ita quod liabucrunt insimul tria milia galeatorum et
rastru metati sunt ante civitutem Pspium, cuius sub
urbia incendiis oumiuo vastareruut, et quia in ipso
rastro Pupieusi erant ndhnc geutes regis Boemie.
illis succurmutes muuierunt castrum victuaiibus ot
rxpeusis, et licet castrum hubereut, ciritutem tamen
nabere non potuerunt prOptcr fossata et turrcs, que
erant inter castrum et civitatem. Abiude transieruut

cum exercitu aute civitutem Purgamum, ubi ex ordi
nacioue illorum ele Collisionibus habuerunt unam

pnrtam clum apertam, et uuu pars gcncium intravit
inxtu rnudictum, alia pars, que primam subscqui
clebuit., non intravit; Umi:—primi vidcntes sc illusos
mctu mortis retroierunt. Sed multi ex fautoribus

regis Boemie ibidem capti. interfecti et suspcnsi
sunt iu uleniis civitatis, fere in numero quinquaginta
viri. De quo sinistro eventu principes umbo multum

sunt contristati. Post hec- venit rex iohaunes „ati
v-M'dinnlem „mas.udsw. „iťBEM!._Ě__BQnQniBnL et
Ímctavit cum cndem,
rent iuimicis. Et ipse' cardiualis confcderatus est
cum regc Bnemie ot cledit illi gentcs et pecunius
nou mndiras et posuit exercitum suum ante civi
tatem Ferruricnsem, qusrum gcncium fuit rapitaneus
comes ale Arminiuco, qui devastuvit. suburbiu civi—
tatis cinsciem nsquc uci internecioucm. Deinde iu
estate post fcstum Pentecostes cnngrcgato exercitu
rex Bnemic misit iiiium suum Karolum ultra aquam
Padum cum quiugentis galentis cie Parma ud civi
tatem Cremouam, quos ultcrius misit tilius ad vul

l'audum castrum Puczigonis, quod sibi rebcllaverat
ct Mediolmneusi adherebat. Remanserat autem Ka

roius in Cremona vix cum XX guieatis.
Tum-.') repente fortificati sunt adversarii et

fucti sunt forciores illis, qui iacebant ante castrum;

qui tamen se muuiveruut fossatis iiberacionem ex—
spectautes. Ferrarieuses autem et Mantuani mise
ruut suos nuncieros et omnes naves iu territorio

Cremonensi submersernnt callide iu Pado iinvio,
ita quod nec rex Boemie iilio neque iilius rum pa
tre poteraut suis, qui castrum preclictum valluverunt,
suhvenire. Interim fartnm cst, sicut Domino placuit,

quonlodo vel qualiter resiste- _

.....——.„___—___

nsunšn "l. warn—num.

nt nunclerii inimicorum ud invicem discorduutes sc

mutuo graviter verberurent, quupropter unusquisque
eornm rediit ad pr0pria. Et rex Iobannes veniens
cum geutibus suis super ripam iiuvii, facit thl'aiii
naves submcrsas et vcnit cum tribus milibus gu
leutorum tilio ct liiis, qui castrum Puczingonis vai
laruut, in auxiiiuln, ct cum ibidem uichil profice
rent, derrrverunt reuire antc castrum Pupiensc ct
iillul i'urnirc cle_cxpcnsis. Quod rescientcs inimiri
nccnrrerunt eis iu doio et framlc, cmnponentes trew
gus sub ilin luoiio, ut illis ulurantibus cis iiceret
castrum i'upiensc de victuaiibus munire. Principe.:
vero nostri crcdiderunt verliis blsndis, pienis (iolis,
distribucrunt ac diviserunt geutes suas et clecepti
sunt. Nam castrum illud, iu quo multum coniidelmut.
perdiderunt. Hic lnos est Lambarclorum, ut lidem
promissam non “tencaut. Abinde processeruut rex
Bocmie et ňiius suus versus civitateln Lukum, ubi
postquam moram aliqnantulam fecisscnt, redeuntes
ubinde. \'cnerunt et pel—noctarunt in villa Tarencz',... __

Paxmensn_d_1_0&cgs,in vigi!iu Aasummignig bc_atc

V_i_rginis,quod festum cecicierat in diem dominicnm.
Eudem ') nncto KarOI_o_iiiio regis B_oemieibidem

(in_ruiicnte, appuruit___Visio talis. Cum enim dormiret
ridit sibi in visions assistere angclum Dei ati lutus
sinistrum, qui ei dicerct: Surge et veni, ct osten
dam tibi. Cui princeps respondit: Nescio, quo va
dam. Et assumpsit ipsum angeius per capilium cu
pitis et duxit cum in sam et ostcndit illi maximum
uciem nrmatoruin hominum et equorum, [qui eruntj
pamti nd prelium, et dixit: Respice et vide. Et vidit,
et ccce alter nngelus tlesccndens dc celo, hubcns gla
dium igueuln in manu, pcrcussit unum in media acie

ut ruiuwidit illi „genitalig et iniirmatus est percussu—s
usque ud mortemf Et dixit angelus mi principem:
Cognoscis hunc percussum a Den? Cui princeps rc
spondit: Nou. Et" angcius: Hic est delphinus Wyen—
nensis, qui propter peccatum luxurio sic a Den
percussus est. Cave tibi e_t dic patri tuo, ut sibi

PNCĚVPPFL“9__1ŠM_idem eveniat. Et princeps ad
angelum: Habcbitncmiste interfectns coufessionem
et contriciouem de—peccatis suis, antequam anima

de corpore ciqs exeat? C'ui respondit angelus: Hu
bebit et paucis diebus supervivet. Post bec dispu
ruit hcc visio. Et supervenieus Thomas (ie Nona

_.—_—.__...__... __

') Tunika kap. Vl, str. 346. —.—'_l Tuna- kap. VII. str. 849 a'847.
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willu, camerarius patria sui, exoitavit-illnm, ut sur—
geret, et cum _patre, qui iam parntus erat ud vinm.
tmusiret. Cui Theme Knrolus narravit vislonem

hanc et edicit pro certe, quia Guigo. comes Wyen
uensis, in bello esset. mortuus. Et ille ulterius nur
ravit regi Iohunni. Et cum rex lohauues pumrct
se, iturus in auxilium clicto comiti Wienneusi, “qui
vallavernt castrum comitis Sah'audie, dixit. filius od
patrem: lu vanum laboratis; ipso enim mortuus est.
Cui pater: Fili, sompuiis unu credas. Et in' brevi
rege existeute cum tilio in Piu-ms venerunt nunccii
cum litteris refereutcs, quin predictus comes omni

_eo modo, quo snpra scriptum est, sngitta porcussus
(le bullista in medio exercitu suo vulneratus, infra
puucos dies postes mortuus est. Et. referehat rex:
Ecce filius umus micbi ist.—\predixit.

Neque miruln aut incredibile, si tulis visio
ipsi Karolo (liviuitus osteusa dicatur. Fuit enim
ipse iu anuis aclolescencie coustitutus et lmbendo
coniugem prepriam, a qua longe et per lo'uga
tempora defuerat, forte et sine forte iuvenis se
quebatur iuveniles actus, et cum perversis perver
sus reced[eb]at &tramite et a via sulutis. Credeu
slum ergo est, quod Deus, qui hunc disponebat
toti orbi preesse. eciam ummonuit per visionem,
qualiter deberet se ipsius preceptis et volunta
tibus conpture; iuxtu illud (psalmus): Custodit
Dominus diligeutes se et viam peccntorum (lis

perdet. ') Propteiea postmodum Karolus dilexit
et timuit Deum ex omnibus suis viribus et me
ruit provehi ad celsitudinem imperialein.
*_TQst muitÍosauuos piinceps hic adeptusRo
mauorum et Boemoium regna ulum pel Ytaliam
transiret cum inensrrabili exercitu versus urbem
Romanem pro ceronacione sua ad ilnperialem
clignitatem, prout in sequentibus putebit., accidit
Deo (lisponeute, ut veniret ad supradictam vil
lam Tsrencz in diocesi 'Faliuisnsi. Recoulatus de
Visioue suprasciipta tenibili et divina ammo
nicione iueň'ubili co_|_npamvitplotinus eaudem do
mum,iu qua visionemhunttsnnoth et dewmmmam
quo, antequam de loco receder,et posuit fisttes
prepositum et_ mp_ouícos riegula e__s_ordiuis sancti

' transiens
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Augustini, ') quibus de peCuniis tam pro ediňciis
quam pro rerlitibus emeudis habunde providit, et
perfectum est mouasterium ipsum Deo auxilia'ute
infra breve tempus et dedicatum sub titulo glo
riose virginis Marie, in cuius assumpcione sibi
dietu osteusa fuit Vi8i0,'ut prefertur. Rex eciam
Iohnuues iu hrevi post hoc \'euieus Boemiam,
memor ammonicionis illius divine, compuuctus de
peccatis suis fuudavit monasterium ante civitatem
Miuorem Pragensem sub moute Petriuo et dotsvit

.illud magnifice. In quo posuit priorem et fratres
ordinis Carthusieusis, ut infra lacius patebit. _

Videus ') itaque rex Iohunnes se et filium suum
positum in medio naciouis pel-verse et nou posse
resistere fruudibus et muliciis Lombardorum, quia
eciam hiis, qui se liugebuut fore nmicos suos, cre
dere uou poterat, cogitavit de recessu suo et iiiii
sui, et committens civitutes suas illis. quos crede—

bat umicos et fautores, et factis treugis cum ad
versaiíis, quia iemps etui., mísit i_iliumsuum
Kigalum et e\pedivit ad recedendum versus Boe
inigm. Qui trunsieus per territorium Mantuanum et
Verouense perveuit in Tyrolis ad fratrem suum ger
manum Iohanuelu, qui in matrimoninm duxerat iiliam
Henrici, (lucie Kariutbie, nemine Margaretam. Deiuda

per Bauariam veuij__adsorore_m_ _s_uam
Eargaretam, coningem Henrici, dltcis B_nuug'e, que
cum eodem (luce unicum habehat lilium, quem,
ut dicitur, Ludewicus Bausrus fecit intoxicare, ut
terrain eius possideret.

luterea 8) dum principes Boemie morum trahe
rent in partibus Ytalie, mortua est Frage regipu.
Elizabeth, uxor regis Iohanuis, mater Karoli. Rex
vero lohaunes propter guerram, qunm habebnt cum
duce menucie, reversus est de Ytalia iu Luczem
linrgum, vui eruut in adiutorium episcopus Leodi—

marchio luliuczensis, comes Gerliousis e_t

multi principes alii. lililium _uutem suum lie—_rolum
mísit Boemium, _gu_ic'ommisit capit—aueatum—et re

gjmen iu ul s_e_nciasua. lpse vero nex Iolmnues alinm
duxit uxorem Beatricem, iiliam ducis de Burlmn, de
nenene rcgnm Wšuciě, ex qua genuit iilium unu um
et ultimuln. Wenceslaum, qui postou furtus est
Luczemburgeusispět-"Brnbancic- dux.

ueusis,

') Žalm 144, v. 20 u 146, v. 9. —-') Kron. Frantilka Prasek. kap. Vlll, str. 348. '— ') Tumto str. 348 a 349.

') Rut. má: Augusti.
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Venieus ') itaque Karolus Bneminm, iuveuit,

quod omnia bona regalia. civitates et casti-a obligata
fummt, que successive recuperuvit et exsolrit in
magna parte. Et quia absens t'uerat a terra uativi

tatis suv. annie XI contiuuis __
ubliyimii ti13t_l_i_tiit_om_|_|iuo.quampostea'redidicit adeo,
quod eaudem liuwam nee nou Latiuum, ancigeuum,
mil-finarilicum, ět. Theutouicum loqueretur. legeret

Eseriheret perfecte. Duohus uuuis rexit rapitauea
tum regni Boemie, humiliavit suporhos. predones
atque lutrnues compescuit el. fecit pacem iu reguo.

lpm- eciam exstruxit pulaiium rr ale f_uuditus et
|||: unvo iu (:.wtto Pragensi ele miro et magnificu
opere prout hucteuus cemitur, quta quod fundavit
etmeavit collegium iu capella suh titulu ()m
u_iulfuSauctorum. ubi iustituit' prepositum. deca
uum, capitulum et miuistros, quos sufficieutihus
realitibus (lotuvit. Quod opitulante Deo permauet
nisque iu hodiemum diem.

Eo “) tcmpore uiisit Luczemburgum pro cou
iugc sua Blum-za Ioliauuis, regis Francie,

r.\ qua gruuit tiiiam Maraaretham. quam tradi
Ilit, Ludeuico. regi Vugarie. que mortua est. sim:
prole. Suceedeute temporc geuuit iiliam aliam
Kateriuam uomiue. quam post multos auuos
tradidit Rudolfu. (luci Austrie. quo mortun siuc
|||-ole eamlem tradiilit Othoui, marchiuui Bram
lmrgcnsi. Revcnieun autem i|| reguum suum rex

luhaum-s tiliam sumu miumem Amanu tradidit Othupi,
.luui Air—m'a,cui ohligavit iu ilotalicio castrum
et civitatem Suowleusem. he quo fmtalicio
Australes po.—ittempuru gwerre commiseruut et
perpetraveruut rupiuas, iucemlia et iutiuita dump
na iu Boemia et iu Morauia.

En 3) tempure mnrtuus mu Henricus, dux lia
riuthie et. comes Tirolis. soeer lohauuis. tilii regis
linumie. 'l'mu: Ludeuicus (lt'. 'Buuaria, occupntur im
perii, i'm-it orculte liuam clucibus Austria,

Alberto vidi—licet et_ ()tlmue. “| et inter se frmulu
leuter urdiuuveruut et i-feceruut, quod ducatus Ka
n'nthie, qui spectabat ml Tirolis. traditus est. per
domiuum de Aufeusteyu (lucibus Austrie. [.mleuieus
\'cru pro ea vice spo sun t'rustmtus est. quia. lia
runes emuitatus Tirnlis iu sua fidelitate perstiterum.

SCH'UI'C

Clllll

licet ligwam Boemicam _

xnnmm BBNEŠHz warrmnu.

Item eo tempore propter bano pertidiam; quia

Lucieuicus immemor fait beueticiorum, que sibi rex
_lohannes iu adepcioue imperii exhibuit, facto. est

given-a et ilissensio inter regem Boemie et Bauarum
ae duces Austrie, que dumvit per multos annos
immo usque ad tiuem vite Bauari cum eodem.
Itaque rek lohanues mísit pro couiugo snu Beatrice.

qmuligann'i fecit ad _re_|£___uum,que ecium iu brevi
pust curonaciouem recessit a rouna, et amplius nun
reveuit. '

En *) tempore mali et falsi cousiliarii invalue
runt contra Karolum et suggesseruut patri suo di

centes: [l_ims vester _Karolus de stirpe reg|_|_||_|__Boe

mie g_enitus diligitur a priueipjbus, buronilms vt tota
universitate llueiuonim habeus sequelam nou modi
eŠuí—lísěízilemit et tenet plura et fortissima ca.—m'a

poterit enim \(_)8_,cum sit terrigena et Vos alieni

genu, excludere a re:.mo. Rex vero lolmuues, qui
eidem tilin suo providerat. zle umichiouutu Mumuie
uimium credulus, tiepidans timore, uhi tim0| nou

erat, abstuiit qihi omnia_caatra ac civitates in Boe
_——_1.——_.—.

natur: sine ||: “ŽL1395que a_diujuistracionp. bactum

est ergo ut ipse Karolus cum_ "_eoningee_t fa
miliu uuu multmuugu'enLetJitam duccleilt
_11_u_m_iliorem.quam filium tegis decebat. Et quam

vis iu magna pc|_|||_ria_ae pauperie muito telu
por_eexistet'Le

.__ _.....-_
nuit_MLtel. lpse Kmolus*hac compulsusne
cessitate |||ouaste|ia iu Morauiu redegit ml solu
i.iouem (.cusus auuui. quo pe'rsoiuto (lebereut
ipsu mouasteria ab aliis soluciouibus esse libera.
Sed succedeute tempore sulveruut ') subsidia et
uihilomiuus _ceusum et sic duplici pena _cou
teruutur. Hee i(leo scripsimus, ut per ipsum
\'el'filios suos hoc, quml male factum eat,
melius reformetur.

Quodam 5! eciam temporc Kai-olo eodem in
casti-o Prageusi iu (lomu purgraviutus ugmiegy,
tempore hiemuli, cum iguis et 'lumina iu cameru
sua ardereut, audivit souitum et štrepitum deumbu
lantis per cameram _et evigilaus uemiuem vidit, et.
mazutu camerurio sibi rem indicuvit. qui coueite sur

') 'l'mnte air. 348. — ') 'l'nmže str. 348. — *) 'l'nmřw str. 349. —- ') 'l'amže str. 349. — “\ 'Pamte ntr. 860.

') Ruk. um: Othoui. — " Rut. mii: solvit.
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genu qucsivit undique ct nemiuem inveniens facto
haustu ") vini de ciphis, qui ibi stabant, iterum se
doposnit. Cumque pcue ambo obdormissent, audierunt

strepitum pedum, quem prius audiemnt, sed et ci
plms, de quo bunserat,_ proiectus est ad pnrietem.
sic quod rererberatus caderet in pavimentum iu medio
camere. Princeps autem intelligens hoc fore illusio
uem et temptaciouem sathaue facto super se signo
crucia donnivit in pace neque in mano.

Hiis ') eciam tcmporibus iacta est dissensio in
ter Henricum, ducem Wratislnuieusem, et Bolconem,
ducem Munsterbergensem. Quin llenricus dux cure
loat heredibns, donavit ducatum et civitatem Wrati

slnuiensem regi nc regno Boemie in penpetnum, per
quam civitatem lucratus est rex lnhunnes omnes du
ces Slesye excepto Bolcone, duce Munsterbergensi.
Unde Karolu—3conm'egnto exel-citu processit contra
cundem et sublugavit illum, et factus est vusallus
|“ng Boemie dux Munsterhergensis ct sni heredes.

Abinde ") processit Karolus. marchio Morauie.
versus \'ngurimn et inrenit putrcm 'suum. regent lo
Iumnem. in Wissam-adu super Duuubio, uhi mediante
rage Vngarie Kai-olo fucta est concordia inter Case

mirum, regem Kmlmuie,-et lnhannem, regem Boe
mie. Cum enim Wenceslaus, rex Boemie secundns,
duxisset iu roniugem Elizabeth, filium nnicam Praye
misl. regis Krakonie, post morteun eiusdem Przye—
misl regnum Polonie devolutum et unitum fuit tegno
lloemic. anemirns vero, qui erat ňlius fratn's dicti
regis Przycmisl. occupaverut post mortem regis Wen
ceslai regnum inferioris Polouie, et uterqne, videli
cet lohannes, rex Boemir, et Casomirus iam dictus.
scrilmbant se reges Polonie, itaqne Karolns, rex Vn
garie, qui liabehat in couiugem nororenl Kasemiri,
regis Kmkoule, ordinavit inter eosdem, quod lohau
nes, rex Bocmie, luaberet vasallos omnes duces Sle

nie et civitatem ac ducatum Wrutisluuie absque im—
pvlicione regis límcouic. et res.—turel.scrilmre se re—

:gem l'olonie. rex vero Cnselnirus scriberet se regem
Polonie et possideret inferiorem Poloniam. lteln or
dinatum fuit ihidcm, quod rex Vngarie debt—retesse
iu auxiliutn regi Boemie coutm duces Anstrie, qui
nlmmlemnl.ducntllln Knrinthie lolmnni, lilie regis

' potemt
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Boemie, et contra Ludeuicnm Bauarum, qui impote—
bat Henricum, dncem Bauarie, generum regis 'Boemie.

Post 3) her. transivit Karolus, marchio Morauie.
fratri suo lohanni, comiti Tirolis. in auxilium contrn
eomitem Goricie, cuius terram devastavit et plum
eins castra acquisivit. quia idem comes Goricic fo
vebat parteru ducum Austrie. Qui quidem duces
Austrie congregato exercitu metati sunt casti-a in
civitate et in campis Snoymensibus, qnoniam ipsa

civitas iu ipsorum ducum potestate mcione dotalicii
tune temporis erat. Rex vero Boemie preoccupave—
rat contra eos monasterium Lucznensc unte civita'

tem Snoymam et iuguvit rex Boeuu'c duccs Austrie
trans Danubium et terram ipsornm incendiis et ru
pinis innuaniter devastavit. Quo uudito Ludeuicus
Bauarus congreguvit exercitum contra Heuricnm, du
cem Bunin-ie, genernm regis Boemie. eni protiuns
vcuit in unxiliuni contra Bunarnm cum maguo exer
citu. Castra metati sunt ante civitatem Landaw. m.

quia propter Huviumquemdum intermedium, qui pro-'
fundus erat.. uon potemut cxercitus nd prcliandum
mnm-edí, discesserunt nl; invicenl sine contiictu.

Eo *) tempore Karolus cougreguvemt exercitum

vulens vcuire in subsidium pntri ar sororio et unu
potuit transit-c per Kupfstein, ubi erat Ludewicus,
murchio Bramhurgensis, iilius Baunri, quem tunc ibi
dem ohsedit et occupuvit, quod nec ipm-.Ludeuicus

\'euire patri suo in subsidium, quousque
cxercitus ali inviceun fuel-nul. sepnruti. Demum inter
venerunt tructatus et concordia inter regem Boemie
et duccs .lustrie, qui solveruut régi Boeuiie pru
dampnis magnum pecuuimu ct restituernnt castrum
Snoymeusc et civitutem cum districtu. Ducatus vero
Karinthie remunsit cis, quem mulr l'ueraut lucrati.

Eodem 5) anno marcliin Mornuie et comes ilo

lnudie ') ac multi principes alii tmnsiverunt Prussian:
contra Litunnos et inlideles, sed qniu h_vemps") mol
lis erat, spe t'rustrnti nd propriu rmlierunt.

Eo“l tempore orta est uuerrn maxima int.-r
tirnnuos \'talic, quam tieri procnriwerut Knrolns,
nntequnm exirct de Tirolis, que guerra exuituta fue
rat contra Mastinum do lu Scala, gubernutorem Ve
mnou.—'em.Audiens imquc. Karelin voluit wuire illur,

*) 'rmnu m. 350. -- ') Tamia m. 350. - *) 'l'mzo str. seu. -—!) 'l'amie kan vm n IX. nr. 360 a nm. —
') 'l'nmňe str. 362. -- 'l Tamia str. 852.

'! Hut. má: hausto. — ) Halnndie mk. ") ymps ruk.
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sed prohibitus est, et uegatus transitus illi per ter

ms ducum Austria. ipso vero descendit per Danu
bium ad regom Vugarie, quam invonit in civitate
Buda. Qui coguita eiusvoluntate dědit illi conduc
tuni per Vugariam, Charuacium et Dalmaciam usque
nd eiritatem Sen supra littus maria. Cumque ascen
día? naves et venisset ad civitatem Gradensem,
que erat Venetorum, quos credebat amicos et fau—

tores, circumdederunt illum Veneti et c_apere volne
runt ac ducere captivum ad civitutem Venetorum.
me. vero videos se iu arto positum cogitabat, qua—
litcr eorum manus posset salvus eti'ugere. Et misit
nunccios ad capitaneos Veuetórum dicens: In ma
uihus vestris sumus, captivitutem vestram evadcre
non possumua, obsccmmus, pluceat vobis premittere
ad civitatem et tructure, qualiter nos ct nostros ve
litis suscipere. Cumquo bec callido iierent, captata
opportunitute Karolus rccidit per foramiua gallee in
Imrcam parvam piscatorum cum Bartliolomeo comita
Vegle et Iohuuue de Lypa, ac cooperti saccis ') et
retibus transiveruut per galleas Veuetorum occulte,
pervonerunt ad portum inter aruudiues et inde pe
des usque _iu Aquileyam. Veneti autem frustrati spe
fumiliam Karoli. quauT captivaveruut, post dies ali

quot dimiserunt. Resciens autem B_ertrandus,patri—

tilii regis Boemie, \enions ad ipsum magnum illi
honorem impcndit et post spacium uuius monsis'
usque Tirolis secure conduxit.

De ') mouse autem lunii Karolo existonto in
comitutu Tirolis obsederunt Veneti, Florentini. Mc
diolauenses, Mantuani ') et alii eorum complices
civitutcm Padwaln, quam teuebut Mastinus de la
Scala, gubernator Veronensis. Erat autem Karolus
tunc temporis iuimicus tam Venetorum quam ipsius
Mastiui. ct receptu legacioue ab Andergeto de Bon
gagio, cive B_eluneusi,ut \'euiret illuc cum gentibus,
quia vellet sibi tradere civitatem eandem, que erat

de dominio Itiastiui Verouensis.
Aceidit autem. ut eo tempore duo uobiles iu

cumitatu Tirolis sibimet duollum iudicerent, pugna
turi corta die in presencia Kuroli, ad quod Specta
vulum fecit. Karolus cougregari gentem copiosam,
siuiulans se hoc facere propter houum pacis, ne

') Tamia kap. X, str. 363—856.
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amici duellancium ad iuvicem nluollareut. Aliud

autem in corde babebut, quod nulli revelabat. Per
acto duello rogavit Karolus gentea, ut seeum trans
irent post aliquot dies reversurc, queque continuo
se armis munieutes, adheseruut Kai-olo. qui ea nocte
transivit versus Valiem Flemarum. Die altera por
montana versus ()astruginum et Primegium, ubi iu
silva prepter evulsas arborea viam habere non pn
tuit. Tuuc descendit princeps cum suis ot ambulaudo
per abrupta moncium et viarum duduin destmctarum

pervenit nitra uemus, custodibus silve absentibus,
quia post occasum solis nullum iam hahueruut
timorem. Deiude venit ad castrum Primense ') do
mini Veronensis, quod Veneti' obsederant, et fugatis
inimicis illud cepit. Ibi vero fuguti veneruut ante

Maxima geus venit contra
nos, et timentes recesseruut ab obsidione.

Deinde transivit Karolus do Primeio per Agor
dum ad eivitatem Beluneusem et premissis uuncciis
siguiňcavit Andergeto predicto suum adventum, qui

uiterius deduxit ad uoticium capitaueorum at rectq
rum civitatis eiusdem, dicens: Quod comes Clare
montensis, amicus Mastini de la Scala, domini ipso
rum, veniret cum geutibus eis in auxilium, et sic
illi aperientes portas, credentes amicum iutromise
ruut inimicum. Nam dum Karoius esset in media

civitatis, expandit) Moria regui Bo_e_n_i_ieet comita
t_ns_"lirolis, et sic habuit ciritatein. llll ") vero, qui
erunt in castro videntes se non posse resistere,
tradiderunt castrum post dies aliquot priucipi me
moratoi Deinde posuit Karoius exercitum suum ant.
civitatem Feltrensem, quam obsadit per VI septima
nas. Medio tempore querebant facere ligam et con
federaciouem Veneti cum Karolo ex una, ct Masti
nus Verouensis parte ex altera, quia iu discordia.
quam inter se habebaut, prostrati eraut et dampni
iicati nimium utrobique.

Tandem ligam inivit cum Venetis, qui sibi mi
serunt propriis expensis septingentos galeatos et
multos pedites. Tandem Karolus relicto fratrc suo
Iohanne, comite Tirolis, cum exercitu ante Feltrum
ivit Veuetias, ubi magnifice susceptus est et ligani
utque confederacioneií—E>nňiínaverunt et demum
civitatem Feltrensem, que famc premebatur, acqui

't suis ruk. -—') luntuani ruk. — 't Rukopis: Primense. — ') illo ruk.
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sivit. lbidem eciam illi de Karraria. qui erant do
exercitu Karoli ut eius obediencia, (le consilio ipsius
ccporunt civitatem Paduanam ct captivato Alberto,
seniora fratre Mastini, tradiderunt illum Venetis,

retento sibi dominia civitatis. Deinde positis capita
nej_s in Fcltro et Boluna, nec non contra Verouenaes,
roversus est Karo—iuspe| comitatuiu Tirolis in reg
num Boomie et iniit concordiam cum dncihus Austria,
qui ante her tompora fuerant sui inimici.

lllo ') anno in cmnisbrivlo celebravit Kurolus

_.___.uria__|__nmagnum et filiam_sua_m_ _p_|imugenitan_| Mar-....-—_._._ -——.

ga_ritl|u|_nt_r_adiditl.udenico,__p|imogenito l_iuroli, re“...-__
gis Vagario, et fecit ligam secum contra omnelu
|.ouíňišší"qua postoa mmtun est sine p|ule.

lu ") temporo fueruut locuste iu \'ngurin,
Austria, ermia ot fore in omnibus mundi parti
lous, quarum multitmlinelu nemu potest scribcre vol
enarrarc.

Post l|ec revenit Karolus, u|urcl|io Morauie,
llocmium et temporc quodnm rmlieus (le Boleslauiu
iu _Tussim, cum mcmbra sua sopori traileret, super
venit illi fortis imaginaclo (Ie famemlu umella super
evangelio: Simile est regnum cclorum tllcaauro ab
-—._—_ . . '
poondlto in agro, quod legitur ||| dm sante Lud—
millc. Et migilaus do. sompno ilictm'it et scripsit,
ut sequitur..F.—\

()mclia Kuroli imperatoris.

Simile est rcguum celorum et reliqua. Fratres,
uluqnium sauctomm evangelistamm nemu potest ex
ponere, quia intellectus eorum tanto ost profun
clitatis, quod nemo potest ad eorum convenieuciam
plena pertingerc, nec ipsorum sensum sufficientor
euarrare. Quocl Paulus inuuens nit: O altitudo
divine sapiencie ot sciencie Dei, quam incomprehcu
síhilia sunt iudicia eius et investigabiles vie eius
vlc. usqun quasi stelle in perpetuas cturnitates.')

luingciani epistolas, _iu quibus multa
utilia ct salutaria contincutur, scripsi______tiste Ka
rolus diversis te|npo|__'ibus_ad dharma—___person|as.

ita profnndi sernmuis et alti intellectus, ut ecimn
u__|agiatri snc|e t_heoiogLe ingennun |j3=_ii_u's__i_t_i_||_|_agna
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haberent") ammiracione. ln biblia quoquo tantam
habebat |pše |í|ém0riain, ut si quando coram lecto
suo, ut solitus erat, hoc legerentur, ipse legen
tem in libro cordctenus corrigeret et emendaret.
Multi eciam magigtii lib_e_r_alin_n|_a_r_ciuu_|de huins"" *
priucipis scieucia et p_ericio.mirabantur, intra se
dicentes: Quomodo hic scit et profocit' |n scien
cia, qui pauco ipse scholas frequentavit et in iu
ventute postea deditus seculi uegociis, milosstren
uuus | agis in seculu quam in scolis fuit conver—

satus. “ed ut conclndam, Deo nichil est impossibile,
cuius spiritus, ubi vult, apirat. Et David rauit: Do

mine nou coguovi litteratumm etc. ") Et _cx_e_ahora

incepg-unt omnes nmletici, |psoru|nquc__fa_u_torosp_'n
“5M hunc magia fonuiclare, quia pr___ocurabatfide
litor et rum omni promtitunlino in reguo iusticiam
ntque pacem ct perdidit (||-. terra in|pios et de
.struxit casti—uet municiones ') nc rcceptavula malo
runl, et \'iguit pax atquu iusticia omnibus chebu—|_
vitr huius principis, non snlum in suis terris,
uci-.uu in aliorum principum districtibus et terri
toriis, "') qui ||(l instaucinm huius pacem procurubant.

Eodom') tempure iuvente fucrunt argentifmliuo
iu Bresnik et pauco temporc (luraverunt. '

Post ") hec, dum liarnlus foret. c_onstitutus iu
\"||g||riu apud rcgem Vngarie, qui tune graviteř'in—
tirmnbatur, interim mísit Ludwicus Bauarus, occu—
pator imperii, snos ambasiatoren ") ad lolmnuem, rc—

gom Boemie, in Luczembumum, CS:—031.3_sih_i__exhiperi
omagimu iiílelitatis racinne regni Boemie, et quo—
nimn alias piomiserat et iu|a|crat ipse Luduicus
Karolu, tilio regis Buemic, nichil se \'elle tractare.
cu|n eodem rcge lloomie, nisi prusouto ipso liliu
suo Karolu ct eius nccemlente cousilio onmia dispo
nere atque ordinaru, l|al|uit enim Karolus suspectuln
Ludwicum Bauurnm, nc (lt-ciperct patrem auum,
prout tamen eveuit et. exitus rci docuit. Nam Luul
wicus clixit acl rcgem Boemie: Cum tiliu \'estro

Karolu concordavimus ante tempora. et voluntatis
suo est, ut faciatis nobiscum conconlimn absquo illu.
Crediclitque rux lohauuos verhis ein—' fMlacibus et

seul

iecepiL o_|_nagi_u|nu_h_c-oul|s_|1|_u_- ti_lii__s_||i scitu au:
y_nlnutatc. llnlmit aute-||| |ex lolmnnes tiliuuu suum

') 'l'amže str. 8515.-r—') Tamia str. 365. — ') Žalm 70. — ') Tamia utr. 365. — “| Tamir. kap. XIV, str. 360.

pěngni bom|lie té poc_lalijsme ji: v Zivote Karla IV
a: 360. — ) habentur ruk. » ') mnnicies ruk. ——') territoribus ruk. — ":

meet 'e tuto vypouštlme. Viz př'am. dej. c. 111. str. 35.5
ak. ma: ambasiatos.
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snspectum ex cm, quia dixorat Ludwicus. quod se
cnm concordavernt absque suo svitu, et c converso

tilins suspicionem habehat (le parente, quia o_magjum
fecerat illi tanqualn imperatoú ahsque eius volun
tate. contra condicta, que liabebant mutuo.

Postea veniens Karolus in Miltcnberch Magnu
tine dincesis ad patrem suum, postqumn intellexit

dolum et- frandetn Lndwici Bauari, _renuit sigillaro
au roborare placita et condicta patria sni inita et
facto cum Lndwico Bauaro. et redeuntcs ambn,
pater et iilius, Boemiam, concnrdavit ') Knrolus re
gem Iobanncm, patrem suum, cum Nicolae, duce
()ppauie. qui factus est vasallns regni Boemie.

Eo “) temporc facta est gn'erra ") et discordia
inter regem Bnemie et cpiacOpnm ac capitnlum ec
clesie Vratislauiensis, quibus pro co, quod coronc
rocni Boemic subiavere noluerunt, nbstnlit castrum
corum Milecz ct expnlit eos de terra sua. At illi
oxcommunicnhant regem, ct duravit guerra. et dis
sensio hec mala per duos nnnos.. Andiens autem
rex lohannes, quia rex Francie et rex Anglie simul
gwerrarent, climisso Elio suo Karolo pro cnpitnneo
in Boemia per Budyssin et ten-as illas [profectus
cetl“ ct venit regi Francie in nuxilium. Karolus
vero dimisqo pm capitaneo in Boemia Petro de
Rosenberg secutus est patrem suum per terram Ba
naric, ubi im'cnit Henricnm, ducem Bauarie, sero
rinm suum, mortunm. Ten-um autem illius occupavit
Ludwicus liauarus una cum puero illius lobnune,
iuvene decem anuorum, nacta |||-„casino, quia volebni.
oidem lohanni ipse Ludwicns copnlarc filiam snem
aulbuc invcnem et non fantom.

Sed, ut supra dicitur, puer hic lohannes,
sonmius Kmoli, int___oxicatusveneno inte|iit, quo
modo et q||alite|, Deus novit Et') venit alvinde
ad patrem snnm, qucm invenit in uno oculo tota
liter defecisse et in secondo oculo incipientcm in
tirmari. Tune rex Iobannes una cum filio transierunt

cum pancis in Montem Pessolani, ut ibidem per

lnedicos rcx in ocuiis—cu—laretnr. Sed mcdicnmina

non p|ofuerunt, et excccatus est rex iohannes in
n_t|o___qne_ncnlo et amplius non vidit lumen usque in
diem nxitus sui.

') 'l'amte kap. XIV, str. 361. —.—') Tamtéž str. 861. —
362 a 363. — ') Mi býti frater.

'! Rut. gwera a tak i nite. — ': Rut. nemů.

' procuressent,
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Knroius f) _vero_glisposuerat si_cy_enire in _guxi

lhiuniPregi Hispani e contra suos nd_versari_o_s,sed probitus per patrem aproposito suo desiit, et re
versi sunt amhn, videlicet pater ot lilins, venernnt
que in civitntem Auinionensem, ubi papa Benodictun
Xll cum sua curia—L'Htuncresidebat. Ubi manserunt

ambo aliqno tempore, tm'ctantes cum domino papa
sua ncgocia. Ihidem reperit Karolus suum favorabi

lem doctorem et mngistruin Petrurn, olim abhatem
monasterii Fiscanensis, promotnm iam in cpisco—
pum .,Altissidorensem ale quo mem |o iacta est supe—

rius, quia qnadnln vice fccerat semenem in die
cinerunl in presencia Íšliil—ippi_reg_sFranrciímmt
exindo favmabilis Karolu. Iste Petrus postmodnm
factus fuit archiepiscopus Senonensis ct postea
mchicpiscopus Rothomagensis. postmodum cardinalis
presbiter titnii snnctornm Ncrey et .\cbil[l]ei. Qui
clem vice, dum recepisset Karolem ad hospicium
suum in curia Romana, quia eum speciali amore
diligebat, i.iiXÍtad illum: Vos eritis et promove
bimini in regcm Romnnorum. Cui Karolus resporv
dit: Reverende pater, vos prius promovehimini in
pontilicem Romane nc nnivemalis ecclesia Qund
utrumqne factum fuit post her, in brevi, quia ille
in papein et iste in impemtoreln promoti sunt, nt
sequencia cdoccbnnt.

Abinde *) nmbo principes nostri reversi suut in
Lucemburgam. Et Karolus transiens per Bauariam,
venit Tirolis. Abinde duxit fratrem suum [ohnnnem

versus Boemiam, clenlum Cracouiam et ultra in Vn
ga'riam, facientes ligas et concorcliam cum hiis prin
cipibus. Quilms ibidem morem trabentilms super
venernnt uunccii, qui rcferebant, .qnia Lndwicus Baue—
rus procuravit et eticcit, ut uxor lohannis, comitin
Tirolis, conspiracioncm fccit contra preprium virum,
volens illnm repudinre. At princeps lohnnnes, nhi
bec nudivit, reversus est ad propria. Qnem in brevi
sccutns est Karolns, freter suus, qui veniens ml
vallem Sny, investigavit pro certo, quod quidam
Albertus, filius ') naturalis dicte comitisse, et magister
cnrie Raspo telem conspiracionem et prodicionem

nt \'idelicet ipsa comitissa nuberet
Ludwico, filio Bauari, marchioni Brandeburgensi, di

') Tamia str. 862. — ') Tamie str. 362. — *) 'l'nmže str.
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Karolus . itaq'uc
cuptum duxit ud

luspurgum, ubi positus

“misso' et repmllato viru
posnit insidias Alberto,
castrum Schouburg prope
ml tormentu omnia rccognovit. Magistrum autem
curie cnperc non potuit, cuius castrum clisrupit.
Qui finaliter trmlitus est in manus Knmli per ami
cos proprios, itn tamen, quod nil lesionis sibi iu
corporc 'l'uccrct, qui similitcr (lu omnibus prmlictis
confessus est. Undo Knrojus veuiens ml fran-em
iu Tirolis, fccit pani custodimn cliligcutcm.

proprio.
quam

Aliimlo ' ) reversus est Karolus Bnuurinm ml 50
rurem snnm, relictam Henrici elucis. Et abinde ite—
mm per Snlczburgum iu (liocesim Brixionsem ml
castrum Tnubers per vallom ()mlulorii nd civitatcm
Bellun, et nocturno tompore intmvit suburbiu castri
fortissimi lumellurum iu vigilin sancti chceslai,
et vnllnrit illud ut huhuit ntqiic olitinuit potenter.

i\binde ") truusivit per Tridentum 'l'irolis. ulii
mausit usque ml festum Katherine. 'l'unc rnllfwit
ct obscdit castrum Ponede super lucum GMT“ Ve
nctorum et fugatu gente Lukini dc Mccliolano hn
lmil. castrum illud. quod rcstltuit ccclesio Triclcu
tine. l'ostm fuit datum Karolu castrum in (liocesi
\'incentina nominc Belvisiui Msstiui ale ln Scala

\'smnensis. ml cuius possessionem capiemlam et

municndum cum gentibus ut expensis tmnsivit ipse
l_iocturuo tempore sub mngno periculo corporis sni
c_t suorum. Et reversus per Tridentnm venit .ad
civitntem Beluu. ulii uccopit littems Bertramli, pa
triarcha Aquilcgcusis. quem opprimelmt (lux Au

strio nt“comes Goricie. quoruln cxercitus iacelnmt
uutc civitstem Vtinam in Foro lulii, quibus
patriarchu vnlens. epistolam
Karolu. '

ipso
rcsistere non mísit

ut seqnitur :

Vobis “) illustri principi, domino Kurolo, pri
mngenito regis Boemie, mnrchioni Morawie, nec

miliric restrc uotilico, quod clomus clomine
domiuurum ct virgiuis virgiiium Aquilegensis pcr
llostcs gmviler oppriinitur, quam omnes servitores
clominarum nc puellarum pocius adiuvarc dcberent.
Et icleo rogo vos ct resil-os. quod si quis vult.
sei-vim (lominr dominnrum. non pcrmittat itn ipsiun
domum ct bona violari.

') Tamia str. 363. —-') 'l'nmžo str. 363. —

'l Ruiz. sic. -—') Rut. impetrnrenl.
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Quibus ') uuclitis Kurolus cum mille duccntis
galcutis et mille peditibus venit putriarclic in an
xilium. Insupcr et frater sum: Iohunnos, comes Ti—
rolis, supeernit cum quingentis galentis in udiu
torium patriarcha. Audicutos itnquc ndversnrii adven
tum istomm cluorum l'mtrum ot gencium suarum,

nocturno tempore fugum inicrunt, iusccutus
est Karolus usque in civitntem Clemou. 5) quam eciam
per longu tempom nbsedit potonter ct vnllavit.
Alvimlc trunsivcrunt cum gcntibns suis ml ohsidlo

nem civitntis Gnricie, ct comiti illins provincie irre
c-uperubiliu dampnn intulerunt, ubi in obsidione
dicta civitutis supervcnicnte l'cstivitatc Nutulis Do
mini putriurcha Aquilegensis prcclictus indutus omni
bus nrmis bellicis, solu gnlen super nltnri stanto.
cuntuvit missam primam illins ulici.

Postquum vero dcvustnsscnt terras snorum
inimicorum et fccissent condignam ulciouem dc
hiis, qui iuvascraut (lomum dominc (lominarum.
ipsa ndiuvnute, que suos nuuquam dereliuquit.
reversi sunt principes nostri, Iohunues ml comita
tum suum Tirolis, quem male custodieudo post

qnos

in brevi amisiu ct Karolus Bocmimn, qui in civl—'

tste Pragepsi in carnis brivio celcbmvit sol_c__mp
nem curmni “ční—"** rex
Vugaric, et Fridericus, multi
alii principes.

Illnc supcrvenorunt nunccii Amlree, l'mtris
rcgis Vugario. qui erat in Apuliu. significantcs
regi: Quia Robertus, Sicílie ct Apulie rex, diem
clausissct cxtremum, ct ut interccdcrct pro ipso
ml sedem apostolicam pro sua coronaciouc. Rex
vero Vugarie cognosceus, quod papa Clemens Vl
fnvornbilis mnltuin forct Kai-olo, utpotc qui se')
mntuo interna amore diligcbnnu snpplicm'it eiďcm.
ut suos illuc dirigcret uuuccios et frutri suo Au

lutcrl'nerunt Ludwicus
(lnx Austrie. et.

'drce, qui duxcrat in uxorem filimn tilii regis Ro
bcrti, nominc Iohaunum, corouncionem nd ipsum
regnum impetraret. ') Cuius peticionibus Karolus
annucns mísit nuuccium Heymannum de Na—
chod, baronem rcgni Boeuiie. Sed nou obtinuit„
iiiteutuui ex co, quia inter Iohunnum eandcm
ct principes regui illins erut tuuc magna disseu—
sin. Ihiclcm inveuit iste nunccius loliannem, re